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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR SHQYRTIMIN E KËRKESËS SË KZAZ-së nr. 10 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 25.06.2013, me pjesëmarrjen e:
Lefterije
LUZI (LLESHI)-

Kryetare

Hysen 
OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare

Shqyrtoi çështjen me 

KËRKUES:

KZAZ-së nr. 10. 
 OBJEKT: 
Shqyrtimi i kërkesës së KZAZ-së nr. 10
BAZË LIGJORE: 

Neni 21, pika 3, neni 23 pika 1 germa a, të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar,
KQZ pasi shqyrtoi kërkesën e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,
V Ë R E N
Anëtarët e KZAZ-së Nr.10, me shkresën nr. 5713, datë 25.06.2013 i janë drejtuar KQZ për të bërë korrigjimin e informacionit e ardhur nga KZAZ nr, 10, në bazëne  të dhënave  të KQZ-së për QV nr. 0528 dhe QV nr. 0529. KZAZ nr. 10 konstion se informcini në rrugë elektronik i dërguar në KQZ për QV nr. 0528 është hedhur gabim pasi në vend të rezultatit të votave për këtë QV ëshët hedhur rezultati i QV-së nr. 0529.

Bashkëlidhur me kërkesën KZAZ nr. 10 ka dërguar dhe kopje të tabelave origjinale të  plotësuar nga GN me dorë. Si dhe kopje të tabelës origjinale përmbledhëse të rezultatit për ZAZ nr. 10, të plotësuar me dorë nga KZAZ-ja. 
Nga verifikimi e ketyre tabelave rezulton se rezultati për QV nr.0528 dhe QV nr.0529  dhe në tabelën përmbledhëse është i saktë KZAZ nr.10 ka plotësuar saktë tabelën përmbledhëse të rezultatit bazuar mbi tabelat origjinale te grupeve te numerit. Në bazen e të dhënave të KQZ-së është pasqyruar gabim rezultati i QV-së nr.0528.

Për sa më sipër KQZ duhet të bëjë korrigjimin në bazën e të dhënave për sa i përket rezultatit të QV-së nr. 0528, sipas rezultatit në tabelën e plotësuar nga Grupi i Numërimit. 
PËR KËTO ARSYE

Neni 21, pika 3, neni 23, pika 1, gërma a të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar,
V E N D 0 S I:
1. Të urdhërojë saktësimin e rezultatit të zgjedhjeve për QV nr. 0528, të ZAZ-së nr. 10, në bazën eletronike të të dhënave të KQZ-së, duke hedhur në bazën elektronike të të dhënave, rezultatin e tabelës për këtë QV të plotësuar nga Grupi i Numërimit.
2. Ngarkohet Drejtori i Drejtorisë së Teknologjisë së Informacionit të bëjë saktësimin e përcaktuar në pikën 1 të këtij vendimi.
Ky vendim hyn nё fuqi menjёherё.
Kundёr kёtij vendimi mund tё bёhet ankim nё Kolegjin Zgjedhor, pranё Gjykatës sё Apelit Tiranё, brenda 5 ditёve nga shpallja e kёtij vendimi
Lefterije

LUZI (LLESHI)-


Kryetare

Hysen 

OSMANAJ-



Anëtar
Klement

ZGURI-



Anëtar
Vera


SHTJEFNI-



Anëtare
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